CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 121/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União
Brasil, vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de realizar a
manutenção com lastreamento de base na rua dos Ferroviários, no bairro Oficinas
(trecho em que as obras ficaram inacabadas).

Justifica-se este pedido, pois o referido trecho encontra-se em péssimo
estado de conservação, com enormes poças, gerando vários incidentes,
principalmente com veículos atolados. Muitos moradores têm reclamado da situação
em que a rua se encontra, sendo que os mesmos, não conseguem ter acesso as
suas próprias residências. Sabemos que a paralisação da obra por parte da
empresa se fez devido à falta de repasse do governo do Estado, mas é necessário
realizar a manutenção para que estes moradores possam, no mínimo, ter acesso as
suas residências.

Sala das Sessões, em 27 de fevereiro de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara